
DOPROVODNÉ PROGRAMY - PAMÁTKY 2014 

 

 

1/5 

 

DOPROVODNÉ PROGRAMY - semináře, workshopy, výstavy, soutěže… 

Přednáškový prostor č.1 - PK 110 
Pravé křídlo Průmyslového paláce 

Čtvrtek 23.10.2014                                                                                                   

11,00 - 12,00      zahájení veletrhu,   
                           na kytaru zahraje Štěpán Rak 

12,20 - 14,30       Pivovar  - a co dál…, pivovary obnovené a obnovované 
                           Moderuje: Ing. arch. Eva Dvořáková, NPÚ   
                           12,20 - 12,40      Jak pivovar poznat, přednáška 
                                                    Prof. Tomáš Šenberger, Fsv. ČVUT 
                           12,40 - 13,00      Jak pivovar opravit, přednáška 
                                                   Mgr. Jana Berková, NPU a Ing. arch. Pavel Prouza,  
                                                    Pivovar Lobeč 
                           13,00 - 13,20      Jak pivovar užívat, přednáška 
                                                    Radek Vomočil, ředitel Pivovaru Kynšperk nad Ohří 
                           13,20 - 13,40      Jak se nezbláznit při konverzi textilky na pivovar,  
                                                    přednáška 
                                                    Zuzana Chalupníková, Pivovar Perštejn 
                           13,40 - 14,00      Jak se z pivováru nepodělat, přednáška 
                                                    Ing. Milan Starec, Pivovar Kostelec nad Černými lesy 
                           14,00 - 14,20      Pivovar Svijany 

14,30 - 15,30       Varhany v litoměřické diecézi, přednáška 
                           Mgr. Radek Rejšek, diecézní organolog a kampanolog,  
                           Biskupství litoměřické 

15,30 - 16,30       Záchrana lázní Kyselka, seminář 
                           Ing. Vladimír Lažanský, Asociace majitelů hradů a zámků v ČR 

16,30 - 17,00       České středohoří - země hradů, prezentace projektu 
                           Hynek Veselý, Hrady Českého středohoří 



DOPROVODNÉ PROGRAMY - PAMÁTKY 2014 

 

 

/5 

17,00 - 17,30       Wikipedie miluje památky!, seminář 
                           Ing. Jaroslav Zastoupil, editor, fotograf a lektor workshopu  
                              fotografování památek, Wikimedia Česká republika 

17,30 - 18,00       Pomník maršála Radeckého na Malostranském náměstí,  
 seminář                                                                        
                           Jan E. Bárta, Spolek Radecký 1766-2016 

Pátek 24.10.2014   

10,30 - 11,00       Broumovské kostely, přednáška 
                          Ing. Jakub Děd, OMNIUM 

11,00 - 11,30       Rekonstrukce mlýnu Buřany, přednáška      
                           Ing. Jiří Krch                                                             

11,30 - 12,00       Rekonstrukce historických tramvají, přednáška 
                           Ing. Tomáš Krebs, Boveraclub           

12,00 - 12,30       Liberecké lázně a jejich přestavba, přednáška 
                           Jan Randáček, Oblastní galerie Liberec 

12,30 - 13,00       Využívání technických památek u nás a ve Švýcarsku, přednáška 
                           Ing. Arch. Jitka Trevisan                          

13,00 - 14,30       Hlavní zásady přístupu k památkám - typologie úprav  
                           od transformace po konzervaci, přednáška 
                           Prof. Ing. Akad. Arch. Václav Girsa, České vysoké učení technické  
                           v Praze, Fakulta architektury - Ústav památkové péče 

14,30 - 15,00       Wikipedie miluje památky!, seminář 
                           Ing. Jaroslav Zastoupil, editor, fotograf a lektor workshopu  
                              fotografování památek, Wikimedia Česká republika 

15,00 - 15,30      Moderní trendy propagace památek UNESCO, přednáška 
                          Ing. Michaela Severová, ředitelka, České dědictví UNESCO 

15,30 - 16,00      Neziskové organizace v péči o památky v ČR, seminář 
                          Ing. Aleš Kozák, Institut pro památky a kulturu 

16,00- 16,30       Řemesla v pořádku - nová stálá expozice cechovních předmětů 
                          ze sbírek Muzea hl. m. Prahy, přednáška 
                          Mgr. Martina Lehmannová, Muzeum hlavního města Prahy 

16,30 - 17,00     (Ne)tušené souvislosti - technologické otázky a problémy  
                         při opravě a záchraně historických  nemovitosti, seminář 
                         a O knize Příprava vápenných malt v péči o stavební památky 
                         Ing. Dagmar Michoinová, PhD., Národní památkový ústav 



DOPROVODNÉ PROGRAMY - PAMÁTKY 2014 

 

 

/5 

Přednáškový prostor č.2 - PK 186 
Pravé křídlo Průmyslového paláce 

Čtvrtek 23.10.2014  

12,30 - 14,00       Použití pálené tašky TONDACH na památkách, 
                           seminář 
                           TONDACH Česká republika s.r.o. 

14,00 - 15,00       Projekt Studentská památková mise, seminář   
                          Helena Váňová, Klub Za starou Prahu 

15,00 - 15,30       Záměrné porušování technologické kázně pod tlakem  
                           gen. dodavatelů (příklady z praxe), přednáška         
                           Radomil Konečný, Cechmistr, Cech malířů a lakýrníků ČR 

15,30 - 16,30       Rekonstrukce historických kamen, seminář 
                           Pavel Rynda, Cech kamnářů ČR                                             

16,30 - 17,30       Definitivní řešení vzlínající vlhkosti, seminář a workshop 
                           Daniele Tarabini, Decor Italia - Biodry   

 

Pátek 24.10.2014  

10,30 - 11,00       Zažít město jinak, seminář 
                          Jan Šindelář 

11,00 - 11,30       Péče o kulturní dědictví ve světle procesu částečného  
                           vyrovnání mezi státem a církvemi, seminář   
                           Stanislav Přibyl, generální vikář, Biskupství litoměřické 

11,30 - 12,00       Restaurování Madony z Klentnice, seminář 
                           MgA. Petra Navrátilová, Biskupství brněnské 

12,00 - 12,30       Obnova kulturního dědictví - Vzdělávací projekt NPÚ:  
                           Řemeslná obnova historických staveb, přednáška 
                           Mgr.Bc. Tomáš Vícha, Mgr. Petr Severa,  
                           Národní památkový ústav, ÚOP v Telči 

12,30 - 14,30       Kámen v památkové péči 
                           Národní památkový ústav (NPÚ) 
                           12,30 - 12,50       Mariánské, trojiční a další světecké  
                                                      sloupy a pilíře, přednáška 
                                                      PhDr. Vratislav Nejedlý, CSc., NPÚ, GnŘ 
                           12,50 - 13,10       Úcta ke kameni v evropské památkové tradici,             



DOPROVODNÉ PROGRAMY - PAMÁTKY 2014 

 

 

/5 

                                                      přednáška       
                                                      Doc. PhDr. Josef Štulc, NPÚ, GnŘ  
                           13,10 - 13,30       Uměleckořemeslné zpracování kamene  
                                                      na Jesenicku, přednáška 
                                                      Ing. Eva Pulkrtová, NPÚ, ÚOP v Olomouci 
                           13,30 - 13,50       Otopné systémy hradu Krakovec, přednáška 
                                                      Ing. arch. Eva Volfová, NPÚ, ÚOP Středních Čech v Praze 
                          13,50 - 14,10        Pražská dlažba v exteriéru i interiéru, přednáška 
                                                      PhDr. Ladislav Špaček, NPÚ, ÚOP v hl. m. Praze 
                          14,10 - 14,30        Románský portál kostela v Záboří nad Labem, přednáška 
                                                      Ing. arch. Karel Kibic, NPÚ, GnŘ 

14,30 - 15,00       Kingspan - Nejefektivnější izolace pro zateplování památkových objektů, 
 seminář 
                           Ing. Aleš Korbel, Kingspan Izolace Česká Republika 

15,00 - 15,30       Mistrovská škola řemesel a Mistrovské zkoušky, seminář 
                           Ing. Jiří Dvořák, Vzdělávací centrum D.I.E.C. 

15,30 - 16,00       Tradiční řemesla při obnově lidového stavitelství, přednáška 
                           Ing. Arch. Tomáš Efler, České vysoké učení technické v Praze,  
                           Fakulta architektury - Ústav památkové péče  

16,00 - 17,00       Certifikace kvalifikovaných řemeslníků v památkové péči  
                           - prezentace mistrů a jejich práce na památkách lidového stavitelství 
                           v oblasti podstávkových domů, seminář 
                           Pavel Svoboda, starosta obce Lipová a předseda Společnosti TUR 
 Šluknovsko, Ing. arch. Tomáš Efler, FA ČVUT Praha; Společnost pro trvale 
 udržitelný rozvoj Šluknovska, Lipová u Šluknova 

 

Doprovodné programy - výstavy, poradenství... 

Poradenství TONDACH,  
čtvrtek 23.10.2014, 14,00 - 18,00 hod. 
TONDACH Česká republika s.r.o.  
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 187  

Workshop Definitivní řešení vzlínající vlhkosti,  
čtvrtek 23.10.2014, 16,30 - 17,30 hod. 
Decor Italia - Biodry 
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 186 

KŘEST KNIHY Příprava vápenných malt v péči o stavební památky 
čtvrtek 23.10.2014, 17,30 - 18,00 hod. 



DOPROVODNÉ PROGRAMY - PAMÁTKY 2014 

 

 

/5 

Ing. Dagmar Michoinová, PhD. 
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 186 

VÝSTAVA PODSTÁVKOVÉ DOMY 
(po celou dobu veletrhu) 
pátek 24.10.2014, 10,00 - 17,00 hod., komentovaná prohlídka  
s aurorkami výstavy Mgr. Alenou Sellnerovou a Mgr. Hanou Veselou 
Národní památkový ústav, ÚOP v Ústí nad Labem  
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 176 

VÝSTAVA LIDOVÁ ARCHITEKTURA  
FOIBOS Bohemia, o.p.s. 
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 122 

VÝSTAVA Wikipedie miluje památky! 
Výběr fotografií z mzn. soutěže na téma památky   
Wikimedia Česká republika 
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 110 

VÝSTAVY Architektura a umění v zámeckých zahradách  
a Zapomenuté klenoty v krajině 
Jihomoravský kraj  
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 137 

VÝSTAVA STUDENTSKÉ ARCHITEKTONICKÉ NÁVRHY NA OBNOVU PAMÁTEK 
Originální projekty studentů, Ústavu památkové péče, Fakulta ČVUT Praha   
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 157, 160 

VÝSTAVA DVANÁCT ČESKÝCH DIVŮ SVĚTA  
Sdružení České dědictví UNESCO  
Pravé křídlo Průmyslového paláce, PK 190 

Pozn.: Vyhrazujeme si právo na změnu programu. 

   

 


